
 
 
 

Dofinansowano ze środków budżetu państwa 
Program „Doskonała nauka – Wsparcie konferencji naukowych” 

 
 

„40-lecie CFT PAN”  
  
Dofinasowanie:  68 000 zł  

Całkowita wartość:   88 000 zł  

  
Opis projektu: 

W związku z realizacją projektu „Popularyzacja Kwantowej Kryptografii” Instytut otrzymał 
środki finansowe przeznaczone na finansowanie projektu na podstawie umowy nr 
DNK/SP/468531/2020 z dnia 01.02.2021 r. zawartej pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem 
Edukacji i Nauki a CFT PAN. Umowa określa warunki realizacji, finansowania i rozliczania 
środków finansowych przyznanych przez Ministra Edukacji i Nauki w ramach przedsięwzięcia 
„Doskonała nauka – Wsparcie konferencji naukowych”. 

Przedmiotem tego projektu jest zorganizowanie konferencji naukowej upamiętniającej 40-
lecie istnienia CFT PAN. Konferencja będzie miała zasięg międzynarodowy i prestiżowy 
charakter. Wśród zaproszonych gości będą między innymi wychowankowie naszej placówki, 
zarówno naukowcy, jak i przedstawiciele sektora prywatnego. Ponadto, zaproszenia otrzymają 
wieloletni współpracownicy i sympatycy CFT PAN, którzy obecnie zajmują wysokie stanowiska 
na międzynarodowych uczelniach i w międzynarodowych korporacjach. Konferencja będzie 
miała charakter otwarty, zarówno dla wolnych słuchaczy, jak i naukowców pragnących 
przedstawić swoje wyniki. Ze względu na różnorodność badań naukowych prowadzonych w 
CFT PAN (od fizyki atomowej, przez teorię informacji kwantowej, aż po grawitację i 
kosmologię), zwrócić należy uwagę na interdyscyplinarność planowanych sesji 
specjalistycznych. Poza przedstawianiem najnowszych wyników badań naukowych i prac 
rozwojowych, przewidywane są także wystąpienia absolwentów CFT PAN, którzy opuścili 
akademię i kontynuowali kariery w sektorze prywatnym. Ze względu na wysoki poziom 
medialności wydarzenia, planowana jest jego szeroka promocja. Celem takiego działania 
będzie nie tylko popularyzacja tematów poruszanych w czasie konferencji, ale też promocja 



CFT PAN jako czołowego instytutu naukowego. Ponadto, wolny dostęp do treści przemówień 
i plakatów prezentowanych na konferencji będzie umożliwiony poprzez dedykowany kanał 
CFT PAN w serwisie YouTube, który już teraz odnosi znaczne sukcesy. 


